PROTOKÓŁ NR XXV/2021
XXV SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 10 maja 2021 r.


XXV sesja Rady Miejskiej odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Sesja rozpoczęła się o godz.1930. Przewodnicząca Rady Pani Monika Suszczyńska na podstawie kontaktu przez komunikator stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały (w trakcie posiedzenie zgłosił się jeszcze radny Mariusz Romanowicz).

Obecni :

1. Małgorzata Borowa 
1. Janusz Fidziukiewicz 
1. Iwona Grycuk 
1. Marcin Januszkiewicz 
1. Łukasz Jarmoszko 
1. Tadeusz Karpowicz  
1. Jerzy Matwiejczuk 
1. Artur Olechno 
1. Mariusz Romanowicz
1. Daniel Sadowski 
1. Radosław Sakowski 
1. Dawid Sienkiewicz 
1. Jacek Sołowiej 
1. Monika Suszczyńska 
1. Krystyna Woronko 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ad.1
Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego :
Monika Suszczyńska – przedstawiła propozycję porządku dziennego,

Jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych) przyjęto następujący porządek dzienny :

1. Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.
1. Rozpatrzenie projektów uchwał :
1. w sprawie ustalenia dopłaty do wybranych taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Supraśl,
1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.
1. w sprawie zmiany wpf na 2021 r.
1. Zakończenie.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (1)
Mariusz Romanowicz 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad. 2

Rozpatrzenie projektów uchwał :

a) w sprawie ustalenia dopłaty do wybranych taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Supraśl,

Burmistrz – przypomniał, że cena za wodę i ścieki była zatwierdzona przez Wody Polskie na okres 3 lat, niedługo ten okres się kończy,
- po dokonaniu analizy finansowej po raz pierwszy sytuacja jest taka, że w sumie cena za wodę i ścieki  spadnie, może nieznacznie, ale spadnie (przy nieznacznym wzroście za wodę i większym spadku za ścieki),
- jest to skutek podejmowanych w ostatnich latach działań (modernizacji sieci, uszczelniania),
- gmina w dalszym ciągu chce iść w kierunku modernizacji sieci, po to aby tę tendencję spadkową utrzymać,
Główny Księgowy KZB Pan Andrzej Rutkowski – uzupełniając wypowiedź Pana Burmistrza stwierdził, że koszty w ciągu ostatnich 3 lat rzeczywiście malały, na ściekach taryfa brutto spadła o około 99 gr i to był główny nośnik spadku opłaty,
Radny Daniel Sadowski – zapytał ile konkretnie będą teraz płacili mieszkańcy w sumie za wodę i ścieki,
Radny Tadeusz Karpowicz – poprosił o informację ile wód (gruntowych i opadowych) w ubiegłym roku dostało się do kanalizacji poza licznikiem,
- nie rozumie również dlaczego proponowana jest dopłata do ścieków, skoro około 1 zł za 1m3 ścieków podobno zaoszczędzono,
Kierownik KZB Pan Łukasz Jezior – poinformował, że taryfa jest składana na 120 dni przed zakończeniem obowiązywania aktualnej taryfy,
- stwierdził, że propozycja KZB odnośnie nowej taryfy w tym roku były bardzo wnikliwie analizowane przez Wody Polskie o czym świadczy fakt, że 3-krotnie były zmieniane,
- nie można więc powiedzieć, że były brane z przysłowiowego „kapelusza”, 
- co do wielkości zrzutu przypadkowego, to w tej chwili nie jest w stanie powiedzieć ile tego było, ale z dużą dozą prawdopodobieństwa może powiedzieć, że ten współczynnik się zmniejsza,
- stwierdził, że inwestycje dot. modernizacji, czy uszczelniania sieci na terenie Grabówki, czy Zaścianek są prowadzone, chociaż nie są tak widoczne, jak np. budowa dróg,
- wymieniane są np. studnie na terenach podmokłych, wymieniane są wnętrza przepompowni, wymieniane są włazy,
- przy proponowanej dopłacie 2,07 zł , przeciętna 4-osoba rodzina powinna płacić miesięcznie o około 20–25 zł mniej,
Radny Jerzy Matwiejczuk – zapytał jaka jest możliwość przekazania całej gospodarki wod.-kan. do Wodociągów Białostockich,
(w tym momencie do obrad dołączył radny Mariusz Romanowicz) 

Monika Suszczyńska – zapytała jakie rozwiązania proponuje Urząd developerom budującym tzw. szeregówki, czy bliźniaki,
- z odbiorcami indywidualnymi jest o tyle prościej,  że w przypadku kiedy w pobliżu nie ma sieci wod. – kan. do gmina może narzucić budowę szamba,
Burmistrz – stwierdził, że większość problemów wynika  z budowy sieci wod. – kan. właśnie tam, gdzie powstają  szeregówki,
- gmina rozwiązuje to w ten sposób, że podpisuje umowy z firmami na to, że firma zobowiązuje się wybudować jakiś odcinek sieci kanalizacyjnej, czy wodociągowej i ma to zrobić w oparciu o wytyczne gminy, pod nadzorem KZB, jest również określona umowna cena takiej inwestycji (np. 1 zł za metr bieżący) i gmina taką sieć wykupuje,
- chodzi o to, aby w przyszłości firma nie mogła w stosunku do gminy występować z roszczeniami,
- odpowiadając na pytanie radnego Matwiejczuka wyjaśnił, że sprawa była aktualna, w momencie kiedy Białystok był zainteresowany cmentarzem w Karakulach,
- jednak sytuacja zmieniła się w momencie kiedy wynikła sprawa wycięcia lasu solnickiego w związku z koniecznością przedłużenia pasa startowego na lotnisku, wówczas ktoś wpadł na pomysł, że właśnie tam można będzie zlokalizować cmentarz dla Białegostoku,
- chociaż z pewnych źródeł wie, że będzie to bardzo trudne do zrealizowania,
- jeżeli to nie wypali, to wówczas można będzie powrócić do sprawy zlokalizowania tego cmentarza na terenie naszej gminy, w zamian za przejęcie przez Wodociągi Białostockie naszej sieci wod. – kan. ,
Radny Łukasz Jarmoszko – poruszył sprawę kanalizacji w ul.Niedźwiedziej w Sobolewie,
- stwierdził, że rozmawiał z inwestorem, który poinformował go, że wycofuje się z tej inwestycji, a jednocześnie rezygnuje z budowy dalszych budynków,
- zapytał jakie jest stanowisko Burmistrza w tej sprawie,
Burmistrz -  stwierdził, że developer chciał tam pobudować około 50 domów z możliwością kolejnych 50-70 domów w przyszłości,
 -    jednak problem jest taki, że przy takiej ilości domów, istniejąca tam przepompownia by nie wytrzymała, ze względu na zbyt małą przepustowość i dlatego należałoby ją zmodernizować,
 -   w związku z zaistniałą sytuacją developer pobuduje tam tylko 15 domów,
Kierownik KZB Pan Łukasz Jezior – wyjaśnił, że już od dłuższego czasu, gdy pojawił się bum developerski i gdy zobaczył ten projekt, przedstawił Urzędowi informację jaki warunki musiałyby być spełnione aby te wszystkie budynki mogłyby być podłączone, (tzn. wybudowanie nowej większej przepompowni ścieków),
 -  dodał, że w chwili obecnej jest około 20 – 30 % zapasu, na nowe podłączenia,
Andrzej Rutkowski – wyjaśnił, że przy poprzedniej taryfie za 1 m3 wody i ścieków mieszkaniec musiał zapłacić 11,46 zł, a z dopłatą gminy 9,15 zł,

- natomiast przy obecnej taryfie jest to odpowiednio 10,62 zł i z dopłatą 8,31 zł,

uchwałę Nr XXV/331/2021 w sprawie jw.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 1
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 



b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. :

Skarbnik Gminy Pani Lucyna Majewska omówiła projekt uchwały.

Tadeusz Karpowicz – stwierdził, że istnieje konieczność oświetlenia od skrzyżowania ks.Pełkowskiego do ul.Jeżynowej,
-  zjazd w ul.Jeżynową jest bardzo wąski i wymaga poszerzenia ze względu na bezpieczeństwo, tak aby mogły tam się wymijać dwa samochody,
-  ponadto w ul.Jeżynowej nie ma kanalizacji,

uchwałę Nr XXV/332/2021 w sprawie jw.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 2
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 



c) w sprawie zmiany wpf na 2021 r.

Skarbnik Gminy Pani Lucyna Majewska omówiła projekt uchwały.

uchwałę Nr XXV/333/2021 w sprawie jw.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 3
Wyniki imienne:
ZA (15)
[bookmark: _GoBack]Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
Ad.3

Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego na tym sesję o godz.2045 zakończono.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Przewodnicząca Rady 
mgr Monika Suszczyńska









































Przygotował(a): Marian Brajczewski

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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